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Na osnovu clana 69 stav 2 Poslovnika Skupstine Crne Gore, Odbor za ekonoiniju,
finansije ibudzet, sa druge sjednice odrzane 23. decembra 2016. godine, podnosi

IZVJESTAJ

o razmab-anju PREDLOGA ZAKONA O IZMJENI ZAKONA O POREZU NA DODATU
VRIJEDNOST

Odbor se upoznao sa razlozima za predlaganje izmjene Zakona o porezu na dodatu
. vrijednost, saopstenim uuvodnom obrazlozenju predstavnika predlagaca, kojom se vrsi dalje
uskladivanje sa Direktivom Savjeta EZ 2006/112' o zajednickom sistemu poreza na dodatu
vrijednost. Ukazano je da Predlogom zakona predvideno oporezivanje racunarske opreme po
opstoj stopi od 19% za razliku od vazeceg zakonskog rjesenja, gdje se na isporuke racunarske
opreme primjenjuje snizena stopa od7%.

Na Odboru je konstatovano da je predlog navedog zakona dostavljen spredlogom da se
donese po skracenom postupku, u cilju obezbjedenja stabilizacije javnih finansija, kao i da je
prema Predlogu mjera za sanaciju budzetskog deficita i javnog duga, koji je dostavljen uz
Predlog zakona obudzetu za 2017. godinu, efekat primjene po osnovu ukidanja snizene stope
na promet racunarske opreme oko 1,5 miliona eura.

Nakon uvodnog obrazlozenja, Odbor je, nakon izjasnjavanja, sa sedam glasova „za",
odlucio da predlozi Skupstini da usvoji Predlog zakona oizmjeni Zakona oporezu na dodatu
vrijednost.

Za izvjestioca Odbora na sjednici Skupstine odreden je poslanik Vujica Lazovic.
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